Дело № 02-0595/17/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

23 августа 2023 года                                                             город Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - Чепиль О.А., при секретаре - Убийконь А.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» к Литкевич А.В. о возмещении материального ущерба,
Руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

Р Е Ш И Л:
Иск Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» к Литкевич А.В. о возмещении материального ущерба - удовлетворить.
Взыскать с Литкевич А.В., “данные изъяты” (паспорт  гражданина РФ: “данные изъяты”), места регистрации не имеющего, проживающего по адресу:  “данные изъяты”,  в пользу Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Крым и г. Севастополю» материальный ущерб в размере 10630 (десять тысяч шестьсот тридцать) рублей.
Взыскать с Литкевич А.В., “данные изъяты” (паспорт  гражданина РФ: “данные изъяты”), места регистрации не имеющего, проживающего по адресу:  “данные изъяты”, в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым государственную пошлину в размере 425 (четыреста двадцать пять) рублей 20 копеек.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 23 августа 2023 года.

Мировой судья                  		                                О.А. Чепиль